Baroli a dohaneriis et fundicariis tamquam campsor et so

lute fuerunt multociens per manus suas de mandato do- 

haneriorum archipresbitero et Capitulo supradictis Item 

et Bartholomeus de sire leonardo Idem ut proximus Unde 

ad futuram memoriam et tam dicti Capituli quam doha- 

neriorum . . . .  petitionem pariter et Cautelai» facta sunt 

exinde duo similia Instrumenta per manus mei predicti 

notarii lohannis puplici notarii signo meo solito sigillo et 

subscriptione . . . .  Iudicis nostrum et testium subscrip- 

torum unum videlicet ad habendum predicto Capitulo et 

alium predictis dohaneriis ad Cautelanti Curie retinendum.

Segue il segno del notaio, ma mancano le firme del giu

dice e dei testi.
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N. 5 7 . A . D. 1289 (2  aprile , Indiz. I I ) .

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Johannes de Cantore not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,46, larg. 0,32.

Scrittura Gotica,

Contenuto In  esecuzione agli ordini sovrani e per volere della Curia 

di Barletta, il giudice Bartholomeus bonellus e il no

taio Johannes de Cantore eseguono un’inchiesta per 

accertare i diritti della Chiesa di S. Maria sui pro

venti della dogana o del cereo pasquale. L ’ inchiesta 

riesce favorevole alla Chiesa.

Bibliografia Inedita.

Osservazione La pergamena del doppio originale porta per data il

2 maggio ed ha molte cancellature.

f  Anno ab incarnatone domini nostri iesu cliristi, 

millesimo, ducentesimo octogesimo nono dominante herede 

et successore qd. Magnifici viri domini Karoli lerusalem 

et Sicilie Regis Illustris eius domimi anno quinto. Mense 

Aprilis secundo. die eiusdem secunde Indictionis aput Ba- 

rolum Nos Bartholomeus bonellus Regalis Baroli Iudex. 

Iobannes de Cantore puplicus eiusdem terre notarius et 

subscripti testes licterati de eadem terra etc. fatemur. Ca- 

pitulum maioris Ecclesie Baroli, ostendisse nobis quasdam 

licteras. Excellentis domini, domini Robberti Comitis atre- 

batensis Regni Sicilie Baiuli transmissas dohaneriis et fun- 

dicariis Baroli anni presentis secunde Indictionis. quas 

vidimus et legimus sigillatas noto et consueto sigillo pen

denti dicti domini Comitis non abolitas. non abrasas. non 

Cancellatas omni vicio et suspicione carentes quarum conti- 

nentia per omnia talis erat. Robbertus comes atrebatensis 

una cum reverendo patre. domino. G[irardoJ sabinensi Epi

scopo apostolice sedis legato. Baiulus Regni Sicilie per 

santam Romanam Ecclesiam constitutus. dohaneriis et fun- 

dicariis Baroli anni presentis secunde Indictionis devotis 

sijis salutem et delectionem sinceram prò parte Capituli
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Maioris Ecclesie Barolitane devotorum nostrorum fuit no- 

bis lmmiliter supplicai uni quod tara ipsi. quam predeces- 

sores eorum. a. Catholicorura Regum Sicilie temporibus 

usque ad hec tempora, quartam partem decime veterum 

Turium Curie in dohana Baroli tárenos auri quindecim 

ponderis generalis veteris Buccharie eiusdem terre et li

bras de cera sexaginta pro cereo pascali, emendas de pro- 

ventibus Curie eiusdem dohane annis singulis pro parte 

diete Ecclesie consueverunt percipere et habere et exhi

ben sibi predictam quartam partem decime tárenos auri 

quindecim et libras de cera sexaginta pro anno presentís 

secunde Indictionis pro quo ut asserunt non receperunt 

easdem benignius mandaremus. quorum supplicationi vi- 

delicet inclinati, devoccioni vestre raandamus quatinus si 

notorium fuerit quod tam ipsi quam predecessores eorum 

a predictorum Regum Sicilie temporibus usque ad hec 

tempora huiusmodi quartam partem decime et tárenos 

auri quindecim et ceram annis singulis consueverunt per

cipere et habere dictam quartam partem decime tárenos 

auri quindecim. de pecunia officii vestri quam Curie dare 

tenemini pro Cabella predicta et dictas libras cere sexa- 

ginta. de pecunia ipsa emendas eidem Capitulo, vel pro

curatori eorum per consuetum est hactenus solvere sine 

defectu quolibet debeatis. mandato aliquo huic contrario 

non obstante. Recepturi de hiis que solveritis ad vestri 

cautelam ydoneam apodixam. Datura Cusencie anno do

mini millesimo ducentésimo octogésimo nono, die séptimo 

decimo marcii secunde Indictionis quarum licterarura con

tinencia plenius Intellecta dum predicti dohanerii et fun- 

dicarii vellent ad exequeionem ipsarura procedere reve- 

renter et propter hoc oporteret eos certifican primitus de 

predictis per Inquisicionem exinde faciendam quam dictum 

Capitulum una cum dohaneriis et fundicariis supradictis 

volentes facere cum omni qua expedit diligencia et cautela, 

in testimonio puplico. requisiverunt et rogaverunt nos. ex
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parte Curie ut una cum eis Inquisicioni ipsi faciende In

teresse personaliter deberemus. Nos autem pro iusta pe- 

tentibus non debemus nostrum officium denegare una cum 

eis Interfuimus et convocatis coram ipsis et nobis subscri- 

ptis hominibus Baroli domini Regis fidelibus et de me- 

lioribus et antiquoribus eiusdem terre ipsius rei magis 

consciis prestito prius ab eis de veritate dicenda super 

Santa dei evarigelia corporaliter Iuramento ipsos. Interro- 

gaverunt et examinaverunt in nostri presencia de premissis 

diligente!*, quorum depositiones et dicta sunt hec. videlicet. 

Bartliolomeus de dompna cita luratus et Interrogatus si 

sciret quod predecessores predicti Capituli maioris Ecclesie 

Baroli qui fuerunt pio parte et etiam ipsi a catholicorum 

Begum Sicilie temporibus usque ad hec tempora quar

tana partem decime veterum iurium Curie in dohana Ba

roli nec non et tarenos auri quindecim ponderis generalis 

veteris Buccharie eiusdem terre, ac etiam de cera libras 

sexaginta pro cereo pascali emendas de proventibus eiu

sdem dohane annis singulis pro parte diete ecclesie con- 

sueverunt percipere et habere et si etiam notorium sit per 

huiusmodi deci mam. tarenos et ceram consueverunt per

cipere et habere ut dictum est. annis singulis dixit ut sic 

Interrogatus qualiter sciret dixit quod a tempore recorda- 

tionis sue iam sunt anni quinquaginta et plus vidit dari 

et solvi predicta lura predecessoribus predicti Capituli eius

dem Maioris Ecclesie Baroli qui fuerunt pro tempore suc

cessive eidem Capitulo quinque a magistris procuratori- 

bus. Camerariis secretis et puplicis et qui profuerunt pro 

tempore quinque a dobaneriis et fundicariis cabellotis seu 

credenceriis predictorum Iurium qui similiter pro tempore 

extiterunt lura ipsa in cabellain seu in credenciam quin

que de mandato, secretorum Camerariorum et secretorum 

quinque de mandato Curie ipsis officialibus et dohanerii 

destinatis et ipse etiam pluribus annis a predicto tempore 

usque nunc fuit quinque dohanerius et quinque socius
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dohaneriorum Baroli, et ipse et alii socii sui exhibuerunt 

decimarti et Iura predicta archipresbitero et Capitulo Ba

roli predictis annis. quibus extiterunt Cabelloti dohane 

Baroli de mandato magistrorum procuratorum et secre- 

torum et audivit etiam dici et notorium est quod ipsi a 

tempore qd. domini Regis Guillelmi primi et secundi et 

aliorum felicium antiquorum et Gatholicorum Regum Si

cilie usque nunc quartam partem decime ipsorum proven- 

tuum Baiulationis dohane et aliorum veterum Iuriuin in 

Barolo, nec non tarenos auri quindecim. ac etiam libras 

sexaginta de cera pro cereo pascali paciiìce et quiete con 

suèverunt percipere et habere annis singulis a magistris 

procuratoribus. Camerariis et secretis ac dohaneriis et 

fundicariis supradictis. Item dixit quod vidit pluribus an

nis infra predictis ipsos clericos ipsius Ecclesie sedere 

in doliana Baroli et percipere proventus ipsius dohane 

pro parte Ecclesie supradicte. et audivit etiam dici et no

torium est. quod Ecclesia Baroli per clericum consueve- 

rat percipere quartam partem decime etc. Interrogatus si 

sciret de qua quantitate pecunie solvebatur quarta pars 

decime supradicte dixit se scire quod tempore ipsorum 

Regum etc. lmponerentur Iura fundici et aliorum novorum 

statutorum in Regno per quondam ìmperatorem frederi- 

curn solvebatur decimam ipsam de tota quantitale pecu

nie que de iuribus predicte Baiulationis et dohane perci- 

piebatur sive per credencerios qui iura ipsa procurabant 

et exercebant sive per Cabellotos. quibus eadem Iura ad 

extaleum concedebantur. set postquam predicta nova sta

tuta Imposita fuerunt per predictum ìmperatorem ut dic

tum est consuerunt percepì predicta Iuria fundici et alio

rum novorum statutorum in Barolo aliquando per creden

cerios qui Iura ipsa percipiebant et aliquando per Cabel

lotos. quibus Iura ipsa in extaleum concedebantur. et de 

tota quantitate ipsa consueverunt deduci tercia pars pro 

novis statutis de quibus decima non solvitur et de Re-
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liquis duabus partibus ipsius pecunie consuevit dari In- 

tegraliter quarta pars decime archipresbitero et Capitulo 

supradictis ad generale pondus. et predictos etiam tare- 

nos consueverunt dari eisdein de proventibus veterum 

lurium Buccharie predicte similiter ad generale pondus. 

et predicta etiam cera consuevit emi singulis annis sive 

per dictos procuratores Camerarios, secretos aut dohane- 

rios ad melius forum quo poterat inveniri de proventibus 

dahane predicte et assegnari predictis Capitulo et Archi- 

presbitero pro cereo supradicto. et solvi pretium predicte 

cere venditoribus singulis annis similiter ad generale pon

dus. Bonellus de dopna Cita Turatus et Interrogatus de 

predictis omnibus dixit idem quod proximus. Petrus de 

sire Riccardo idem. Iacobus de Ni versa etc. Stephanus de 

niversa etc. Palmerius de laureata etc. excepto quod non 

fuit dohanerius. Iohannes de ludice Gaudio etc. dixit ut 

primus testis. Angelus de ludice Gaudio etc. Andreas de 

ludice Gaudio etc. Symeon feccarius etc. non fuit doha

nerius. Angelus bastardus etc. adidit se scire vidisse dari 

predictam deeimam tarenos et ceram archipresbitero et 

Capitulo supradictis de mandato domini Risonis de Marra 

nunc secreti apulie et aliorum secretorum. procuratorum 

et secretorum apulie. a. dohaneriis et fundicariis. Iacobus 

de lilla etc. et addidit quod ipsemet solvit dictam quartam 

partern decime, dictorum veterum lurium Curie dohane 

baroli et tantum quideiu veteris buccerie eiusdem terre et 

libras cere sexaginta pro cereo pascali, de proventibus 

eiusdem dohane predicto archipresbitero et Capitulo su

pradictis tamquam dohanerius. Hugo de lilla etc. Goffridus 

de Argenterà etc. Iohannes de spiritibus etc. Maraldicius 

de petro bruno etc. Stephanus Russellus etc. Iudex An

gelus de Flore etc. adidit quod ipse tamquam prothono- 

tarius secretorum scripsit licteras dohaneriis et fundicariis 

Baroli de exhibendis predictis luribus archipresbitero et 

Capitulo supradictis et vidit etiam dari. predictam deci-
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maro tarenos et ceram per predictos officiales. et ipse 

confici fecit et recepii prò parte ipsorum de solutione 

ipsorum Iurium debitas cauciones. Nicolaus catapanus etc. 

Matheus Musca etc. Bartholomeus de sire Biasio etc. adi- 

dit Quod ipse recipiebat pretium dohane Baroli a doha- 

neriis et fundicariis tamquam campsor et predicta Iura 

fuerunt soluta multocies per manus suas de mandato 

dohaneriorum archipresbitero et Capitulo supradictis. Item 

et Bartholomeus de sire leonardo etc. Unde ad futuram 

et tam dicti Capituli quam dohaneriorum presentis anni 

secunde Indictionis petitionem pariter et Cautelarli facta 

sunt exinde duo puplica consimilia Instrumenta per ma

nus mei predicti notarii Iohannis puplici Baroli notarii 

signo meo solito. Sigillo et subscriptione mei predicti Iudi- 

cis et nostrum subscriptorum testium subscriptionibus 

robarata unum videlicet ad habendum predicto Capitulo 

et alterum predictis dohaneriis ad cautelam Curie retinen- 

dum. (Segue il segno).

f  Bartholomeus bonellus q. s. baroli Iudex. 

f  Iohannes de Iudice loe testatur. 

f  palmerius de laureta testatur. 

f  Ricardùs de bonbello (sic) testatur. 

f  Riccardus de dionisio testatur.

y .B . — II sigillo del giudice Bariholomeus é in  cera: alto cm. 4, 

largo cm. 3. Scudo bandato-ondato.

La circostante scrittura gotica dice: 

f  Sigillum Bariholomei Bonelli de Barulo.
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N. 58. A . D. 1289

Provenienza Cattedrale.

Data di luogo Barletta.

Rogatario lohannes not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,30, larg. 0,24. Strappata in 

capo a destra.

Scrittura Gotica.

Contenuto Theobaldus, vescovo cannese, concede a censo di tari 

d’oro sette e mezzo, più una pensa (pezza) di for

maggio e una di ricotta, per lo spazio di cinque anni, 

a Paulus de Caroangelo, un appezzamento di terra 

della Chiesa cannese, messo in tenimento di S. Bar

tolomeo, presso le terre della cripta stompaniata. Que- 

st’obbligo si osserverà dalle due parti sotto pena di 

25 augustali d’oro.

Bibliografia Inedita.

Osservazioni La data si è ricavata dal tergo della pergamena, dagli 

anni del Vescovo Cannese e da quelli del notaio con

temporanei.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri Iesu christi

millesimo ducentesimo..............domini Karoli Ierusalem

et Sicilie Begis Illustris eius dom in ii.................Barolum.

Nos Theobaldus Cannarum Episcopus per presens scrip

tum .................terre Cannarum in loco qui dicitur San-

tus Bartholomeus. Pecciam (sic) unam terre vacuam iuxta

.............. in Canusium iuxta criptam stompaniatam. quam

tenet Guillelmus de Bisando. p ......................... nunc tam

terre Curie, quas tenent heredes domini Philippi de Santa

Cruce. de qua parum . .................et deserta est. propter

quod utilis nobis visum est prefatam pecciam terre cum

omnibus pertinentiis......................... in eadem sub annuo

censu concedere Igitur In presencia Angeli de pesquiccio

Regalis Baroli lu d ic is .................eiusdem terre notarii et

testium subscriptorum licteratorum de eadein terra ad 

hoc specialiter vocatorum et rogatorum in quos Iudicem 

notarium et testes infrascriptos tamquam in suos cum 

sciremus ipsos non esse nostros et astante nobiscum in
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loto presenti contractu predicto ludice advocato nostro 

tam ecclesiastici honoris voluntarie concedimus et damus 

tibi Paulo de Caroangelo eiusque heredibus araodo ad 

annos quinque predictam pecciam terram (sic) cum omni

bus pertinentiis suis et cum Gisternis omnibus existentibus 

in eadem quatinus a presenti in antea usque ad tempus 

predictum tu et tui heredes predictam peciam terre cum 

omnibus pertinentiis et cisternis predictis teneatis et co- 

latis et coli faciatis utamini et usufruamini ac usufruì 

faciatis ad comodum et utilitatem vestram sine nostra 

successorum nostrorumque contrarietate vel alicuius mo

lestia aut inquietaccioni prout vestre fuerit utilitati pro 

qua quidem locacione et concessione obligastis vos et 

heredes vestros dare et solvere nobis aut successoribus 

nostris qui pro parte in eadem Ecclesia erunt annis sin

gulis ad festum santi petri ad generale pondus et ad pen- 

sam generalem. nomine census tarenorum auri septem 

et medium, pensam unam Casei et pensam unam recocte 

pro quibus omnibus inviolabiliter observandis in presen- 

cia predictorum ludicis notarii et testium subscriptorum 

vobis predictis guadiam dedimus, nobis fidem quatinus nos 

et successores nostri aut pars diete ecclesie vobis et pre

dictis beredibus vestris predictam concessionem et loca- 

cionem nostram ab omnibus hominibus defendamus et nec 

contra earn aliquatenus veniamus usque ad tempus pre

dictum. Contra que si fecerimus augustales auri viginti 

vobis solvere teneamus etc. Scripta sunt exinde duo con-

similia puplica Instrumenta u n u m .................aliud penes

vos pro Cautela vestra eie. que scripsi Ego lohannes pu- 

plicus Baroli notarius qui predictis Interfui et meo solito 

signo signavi. (Segue il segno).

-J- Angelus de pesquicio q. s. baroli Iudex.

+ Signum Crucis proprie manus Robberti de ludice 

Iohanne.

f  Macjota de sire amerucio tesstatur (sic.)
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f  guillelmus speciarias f. peregrini testatur. 

f  Tranquedus f. petraccas (sic) testatur. 

f  blasius f. qd. magistri philippi testatur.

In  carattere diverso, segue:

Terre supra montem santi Bartbolomei cura cisternis et 

cefe paulo de caro Angelo.

N. 5 9 . A . D. 1290  (9 ottobie, Indiz. III).

Provenienza Cattedrale.

Data di luoyo Barletta.

Rogatario Armagnus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,33, largh. 0,24.

Scrittura Gotica.

Contenuto Nicolaus Cappelbeccus f. qd. umfredi Gimundi donò alla 

Chiesa di S. Maria prò anima vigne 3 */2 in eluso 

santi viti, cura palmento, pila, curte et Turricella, salvo 

restando il lux murcincapitis della moglie, Marghe

rita f. qd. Guillelmi de Galiberto.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri iesu christi 

Millesimo ducentesimo nonagesimo Regnante domino no

stro Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno quinto. 

Mense Octubris die nono eiusdem tercie Indicionis. Ego 

Nicolaus cappelbeccus f. qd. umfredi de Giraundo Baroli- 

tanus Givis. Infirmus Iacens Recte taraen et memoriter 

loqui valens. Corani Matheo de partucis Regali Baroli 

Ridice Armagno puplico eiusdem terre notario et testi- 

bus licteratis etc. Rerum mearura disposicionem feci et 

Inter cetera ipsius mee dispositionis Institui michi here- 

dem Nicoletam (sic) fratrem meum. Et legavi Ecclesie raa- 

iori Sante Marie de Barolo vineas meas Tres et mediani 

existentes in pertinentiis Baroli in eluso santi viti iuxta 

vineas Angeli de Syfando. cura potestate vindemiandi vineas 

ipsas in palmento pila et curte sistentibus in vineis dicti 

nicolete ubi est Turricella, cum introytibus et exitibus etc. 

ita quod clerici diete Ecclesie teneantur anno quolibet
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exinde facere obsequium annuale prò anima mea. salvo 

Iure morgincapitis Margarite f. qd. Guillelmi de Galiberto 

uxoris mee etc. Presens puplicum scriptum exinde factum 

est per manus mei predicti Armagni puplici Baroli notarii. 

signo meo consueto signatura, subscriptione mei predicti 

Iudicis et nostrum subscriptorum testium subscriptionibus 

roboratum. (C’è il segno).

f  Matheus q. s. Index. (Segno).

N. B . — Mancano le firme dei testi.

N. 60. A . D. 1290 (6  novem bre, indiz. I II ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario lohannes de Cristiano not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,27, larg. 0,18.

Scrittura Gotica.

Contenuto Dopnus Matheus f. Guillelmi de Rocca, prete ecclesie 

Sante Marie de porta, donò prò anima, alla Chiesa di 

S Maria una sua casa, posta in pictagio Marcicani. 

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri fesu christi Mil

lesimo ducentesimo Nonagesimo regnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno quinto. Mense 

Novembris sexto die eiusdem tercie Indictionis Ego dop

nus Matheus f. qd. Guillelmi de Rocca, presbiter ecclesie 

sante Marie de porta barolitanus Civis. In nostre mentis 

Intrinsecis meditatone sollicita revolventes quod inter 

cetera, remedia quibus humane fragilitatis consulitur et 

virtutum opera, quibus suo coniungitur anima creatori 

helemosina proponitur et caritas obtinet principatum. et 

quod necessarium sit condicioni humane quod peccatorum 

laqueis Innodatur caritas et helemosinarum virtutibus sui 

compaginem explicare reatus. ut mundana munera que 

omnipotentis intuitu locis venerabilibus tribuitur eterno-
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rum que non deficiunt premiorum successionem acqui- 

rant. Illius igitur assumpto suffragio quod ab ore gabrielis 

aure meruit tain elegantia verba salutis. Ave gratia piena 

dominus tecum Benedicta tu in mulieribus et Benedictus 

fructus ventris tui et dum eligeretur in matrem dei se